

\*UNIAO LTDA  
GES1458  
LEMITERE.682-804

PREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MG  
04-1 Processo de Compra/Licitacao - 2015

Pag. 0001  
06/03/2015  
11 20 27

REQUISICAO DE EMPENHO (R.E.): 00251/15 DATA da R.E.: 02/03/2015

UNIDADE.....: 020403 - DEPTO.ASSIST.AO EDUCANDO - ENSINO GERAL  
BLOQUEIO ORCAMENT.: INEXISTENTE

FAVORECIDO.....: M.M.COMERCIO DE PECAS LTDA COD.: 2496  
Endereco.: RUA MARIA ANTONIA, 32  
Bairro...: SANTA ANGELINA Cidade: POUSO ALEGRE  
UF.....: MG CEP :37550-000 Fone: (35) 3422-1521  
CPF/CNPJ..: 07.811.324/0001-59  
Pagamento: Banco: 1 Agencia: 5700- Conta: 5691-X  
ORDEM SERVICO (OS): 39552 ITEM DA O.S.: 3  
CONTRATO.....: 08 VIGENCIA: 29/04/2014 a 28/04/2015

PROCESSO DE COMPRA: PRC00045/15 (COMPRA POR REGISTRO DE PRECOS ) HOMOLOGADO em 02/03/2015  
REGISTRO DE PRECOS: PRC00060/14 LICITACAO: PREG0017/14 PREGAO  
FUNDAMENTACAO LEGAL:

CONDICAO PAGAMENTO: CONF EDITAL  
PRAZO DE ENTREGA..: 5 dia(s)  
FICHA .....: 110 CLAS. ORCAMENTARIA: 020403 1236112072.164 339030 - Material de Consumo  
FONTE.....: QESE - QUOTA DE SALARIO EDUCACAO  
PROJETO/ATIVIDADE.: 2.164 - MANUTENCAO TRANSPORTE ESCOLAR-REC.QESE

VALOR TOTAL DA RE.: 12.779,10

H I S T O R I C O : AQUISICAO DE PECAS PARA MANUTENCAO DOS VEICULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, PLACAS HLF5160,51  
61 E NXX1238 RELATIVO AO MES DE FEVEREIRO DE 2015,

RELACAO DOS PRODUTOS DESTA REQUISICAO DE EMPENHO

DESCRICAO PRODUTO	UN CODIGO	QUANTIDADE	PRECO UNITARIO	VALOR TOTAL
503104089BATERIA	PC 123141	1,0000	643,4394	643,43
42555633PASTILHA TRASEIRA	PC 124317	1,0000	248,0190	248,01
500390933GRAMPO	PC 124320	2,0000	107,2728	214,54
93812423FILTRO AR INTERNO	PC 124517	2,0000	179,7186	359,42
41272124FILTRO AR EXTERNO	PC 124518	2,0000	182,5386	365,06
93190817FILTRO RACOR	PC 124519	2,0000	121,1002	242,20
99445200FILTRO	PC 126083	2,0000	181,8148	363,62
500054108MOLA	PC 126086	3,0000	1.111,9354	3.335,80
1906259SAPATA FREIO	PC 126087	1,0000	944,5778	944,57
5801279644DISCO TRASEIRO	PC 126088	4,0000	233,5712	934,28
42101766CRUZETA	PC 126089	2,0000	192,7846	385,56
7185250RETENTOR	PC 126090	2,0000	428,0008	856,00
1906427PASTILHA DIANTEIRA	PC 126091	1,0000	588,0734	588,07
500315007FILTRO COMBUSTIVEL	PC 126092	1,0000	263,2564	263,25

CONTINUA ==

\*UNIAO LTDA  
GES1458  
LEMITERE.682-804

PREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MG  
04-1 Processo de Compra/Licitacao - 2015

Pag. 0002  
06/03/2015  
11 20 27

REQUISICAO DE EMPENHO (R.E.): 00251/15 DATA da R.E.: 02/03/2015

500339085	FILTRO AR	PC 126093	1,0000	342,0754	342,07
500383040	FILTRO OLEO	PC 126094	1,0000	246,5714	246,57
500053396	BUCHA	PC 126095	4,0000	222,8270	891,30
500053465	TERMINAL	PC 126096	2,0000	196,4976	392,99
500053531	SUPORTE	PC 126097	2,0000	581,1832	1.162,36

E M P E N H O (TIPO/NUMERO):

Valor Total a Empenhar(\*): R\$ 12.779,10

VALOR TOTAL POR EXTENSO:(doze mil, setecentos e setenta e nove reais e dez centavos\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*)

(\*) Valor modificavel a criterio do usuario

JUCIMARA APARECIDA DE FARIA SILVEIRA  
SETOR DE COMPRAS

REQUISICAO DE EMPENHO (R.E.): 00252/15 DATA da R.E.: 02/03/2015

UNIDADE.....: 020703 - DEPARTAMENTO DE ESTRADAS MUNICIPAIS  
 BLOQUEIO ORCAMENT.: INEXISTENTE

FAVORECIDO.....: M.M.COMERCIO DE PECAS LTDA COD.: 2496  
 Endereco.: RUA MARIA ANTONIA, 32  
 Bairro...: SANTA ANGELINA Cidade: POUSO ALEGRE  
 UF.....: MG CEP :37550-000 Fone: (35) 3422-1521  
 CPF/CNPJ..: 07.811.324/0001-59  
 Pagamento: Banco: 1 Agencia: 5700- Conta: 5691-X  
 ORDEM SERVICO (OS): 39552 ITEM DA O.S.: 001  
 CONTRATO.....: 08 VIGENCIA: 29/04/2014 a 28/04/2015

PROCESSO DE COMPRA: PRC00045/15 (COMPRA POR REGISTRO DE PRECOS ) HOMOLOGADO em 02/03/2015  
 REGISTRO DE PRECOS: PRC00060/14 LICITACAO: PREG0017/14 PREGAO  
 FUNDAMENTACAO LEGAL:

CONDICAO PAGAMENTO: CONF EDITAL  
 PRAZO DE ENTREGA..: 5 dia(s)  
 FICHA .....: 285 CLAS. ORCAMENTARIA: 020703 2678226012.138 339030 - Material de Consumo  
 FONTE.....: -  
 PROJETO/ATIVIDADE.: 2.138 - MANUTENCAO ESTRADAS VICINAIS

VALOR TOTAL DA RE.: 14.824,45

H I S T O R I C O : AQUISICAO DE PECAS PARA MANUTENCAO DOS VEICULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS,PLACAS GTM8  
 929;8977,HLLF1124 E HMM7082 RELATIVO AO MES DE FEVE REIRO DE 2015.

RELACAO DOS PRODUTOS DESTA REQUISICAO DE EMPENHO

DESCRICAO PRODUTO	UN CODIGO	QUANTIDADE	PRECO UNITARIO	VALOR TOTAL
7139267BATERIA	PC 121589	2,0000	853,2286	1.706,45
7142959MOLA	PC 122658	1,0000	1.068,5920	1.068,59
4C4510655ABBATERIA	PC 123103	1,0000	692,6808	692,68
93812423FILTRO AR INTERNO	PC 124517	1,0000	179,7186	179,73
41272124FILTRO AR EXTERNO	PC 124518	1,0000	182,5386	182,55
93190817FILTRO RACOR	PC 124519	1,0000	121,1002	121,10
BF9TR500AAFILTRO RACOR	PC 126064	1,0000	138,6000	138,60
TJG129620FILTRO OLEO	PC 126065	1,0000	121,8000	121,80
BG1T9W365AAFILTRO DIESEL	PC 126066	1,0000	132,7200	132,72
5L559601AAFILTRO AR INTERNO	PC 126067	1,0000	119,2800	119,28
XS7F9C734ABFILTRO AR EXTERNO	PC 126068	1,0000	208,3200	208,32
YSJJ17528CAPALHETA	PC 126069	2,0000	100,8000	201,60
BFOX5313BALAMINA	PC 126070	2,0000	696,3600	1.392,72
XC352063ACRESERVATORIO	PC 126071	1,0000	1.028,1600	1.028,16

CONTINUA ==

\*UNIAO LTDA  
GES1458  
LEMITERE.682-804

PREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MG  
04-1 Processo de Compra/Licitacao - 2015

Pag. 0004  
06/03/2015  
11 20 27

=====

REQUISICAO DE EMPENHO (R.E.): 00252/15      DATA da R.E.: 02/03/2015

=====

BF9T11350BENDIX	PC	126072	1,0000	481,3200	481,32
BG7X11390CJ.SOLENOIDE	PC	126073	1,0000	597,2400	597,24
5S453A696AABOMBA	PC	126074	1,0000	570,3600	570,36
503120577POLIA	PC	126078	1,0000	449,3200	449,32
500358494POLIA ALTERNADOR	PC	126079	1,0000	577,3292	577,32
500332294POLIA	PC	126080	1,0000	583,8058	583,80
504022568CORREA	PC	126081	1,0000	207,2418	207,24
7142950MOLA	PC	126082	1,0000	1.068,5920	1.068,59
99445200FILTRO	PC	126083	1,0000	181,8148	181,82
503120170PARA-CHOQUE	PC	126084	1,0000	1.693,2502	1.693,25
500318230ESTRIBO LD	PC	126085	1,0000	1.119,8972	1.119,89

=====

E M P E N H O (TIPO/NUMERO):

Valor Total a Empenhar(\*): R\$ 14.824,45

VALOR TOTAL POR EXTENSO:(quatorze mil, oitocentos e vinte e quatro reais e quarenta e cinco centavos\*\*\*\*\*)

ATENCAO: Os valores unitarios estao baseados na DATA da R.E., e o valor total pode estar atualizado conforme o contrato  
(\* ) Valor modificavel a criterio do usuario

JUCIMARA APARECIDA DE FARIA SILVEIRA  
SETOR DE COMPRAS